,i.'rò--.,,:-:
Àjì\

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTO

EDITAL 25712025
ADENDA AO EDTTAL 236/2025

TNTERRUeçÃo DA crRculAçÃo RoDovrÁnra com pRorsrçÃo oe

ESTACIONAMENTO NA RUA ARCEBISPO D. AIRES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, devido à realização de

trabalhos de betonagem, a cargo da empresa Forma Compacta Construções, será necessário

proceder à interrupção da circulação rodoviária e à proibição de estacionamento na Rua

Arcebispo D. Aires, no troço compreendido entre a Rua da Levada de Santa Luzia e a

ïravessa do Arcebispo Dom Aires, nos dias 05 de abril e 24 de maio de 2025, entre as 09h00

e as 14h00.

Durante este período, a circulação rodoviária na Rua da Levada de Santa Luzia (no troço a

oeste da Rua D. joão) e na Rua Arcebispo D. Aires (no troço entre a Travessa do Arcebispo

Dom Aires e a Rua Comendador Padre Mário Casagrande) será efetuada em ambos os

sentidos, garantindo o acesso local.

Como alternativa, os condutores deverão ser utilizar o Caminho dos Saltos, troço a Sul da

Rua da Levada de Santa Luzia e a Rua do Til.

Agradecemos, desde já, a compreensão de todos pelos eventuais constrangimentos

causados, apelando ao cumprimento da sinalização rodoviária existente e das instruções da

Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 28 de março de 2025.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira